
 
   
       REPUBLIKA HRVATSKA 
       REPUBBLICA DI CROAZIA 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       REGIONE ISTRIANA 
 
       Upravni odjel za kulturu 
       Assessorato alla cultura 
 
Novigrad - Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel. 052/742-330, fax:052/742-332 
Labin, G. Martinuzzi 2  
tel. 052/429-987, fax:052/429-997 
Pula - Pola, Sv. Teodor 2 
tel.052/351-472, fax:351-477 
 
Klasa:612-01/11-01/11 
Urbroj:2163/1-21/3-11-2  
Novigrad - Cittanova, 29. srpanj 2011. 
 
       
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 
 

PAZIN 52000 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o imenovanju Povjerenstva za realizaciju 
                projekta "Rekonstrukcija i dogradnja objekta namijenjenog projektu  
                Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani u Draguću" 
                - dostavlja se 
 
 
 
 
  
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o imenovanju Povjerenstva za 
realizaciju projekta "Rekonstrukcija i dogradnja objekta namijenjenog projektu Kuća 
istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani u Draguću" na daljnje postupanje.                                                                                                 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Vladimir Torbica, prof. 



Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) i članka 5. Ugovora o sufinanciranju 
rekonstrukcije i dogradnje objekta namijenjenog projektu "Kuća istarskih fresaka - Casa 
degli affreschi istriani" u Draguću, Klasa:612-01/11-01/11, Urbroj:2163/1-21/3-11-1 i 
Klasa:612-01/11-01/12, Urbroj:2163/06-01-01-11-2, od 21.07.2011.g., Župan Istarske 
županije dana 01. rujna 2011. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju Povjerenstva za realizaciju projekta "Rekonstrukcija i dogradnja 

objekta namijenjenog projektu Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi 
istriani u Draguću" 

 
 
 
1. Osniva se Povjerenstvo za realizaciju projekta "Rekonstrukcija i dogradnja objekta 

namijenjenog projektu  Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani u 
Draguću" te se u isto imenuju: 

1. Emil Daus, predsjednik 
2. Eda Griparić, članica 
3. Nevenka Šuran Marinčić,članica 

 
2. Utvrđuje se da se Povjerenstvo iz točke 1. ovog Zaključka osniva s ciljem praćenja 

realizacije  
• - rekonstrukcije i dogradnje objekta, stare školske zgrade u Draguću, u 

vlasništvu Općine Cerovlje, izgrađena na k.č.108/2., k.o. Draguć i 
• -prenamjene objekta za potrebe "Kuće istarskih fresaka - Casa degli affreschi 

istriani" u Draguću. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 013-02/11-01/20 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 01. rujna 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

ŽUPAN 
       Ivan Jakovčić 

 
                                                                                                                             

Dostaviti: 
1. Emilu Dausu, Općina Cerovlje, Cerovlje, 
2. Edi Griparić, Upravni odjel za kulturu IŽ, 
3. Nevenki Šuran Marinčić, Konzervatorski odjel u Puli, 
4. Upravnom odjelu za kulturu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u  članku 65. i 85. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.) i članku 5. 
Ugovora o sufinanciranju rekonstrukcije i dogradnje objekta namijenjenog projektu 
"Kuća istarskih fresaka-Casa degli affreschi istriani" u Draguću,Klasa:612-01/11-01/11, 
Urbroj:2163/1-21/3-11-1iKlasa:612-01/11-01/12,Urbroj:2163/06-01-01-11-2,kojega su 
Istarska županija - Regione Istriana i Općina Cerovlje sklopile dana 21.07.2011.godine.  
 Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana (“Službene novine 
Istarske županije”, br. 10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije - 
Regione Istriana, a člankom 85. utvrđene su vrste akata koje u svom radu Župan 
donosi.  
Člankom 5. Ugovora o sufinanciranju rekonstrukcije i dogradnje objekta namijenjenog 
projektu "Kuća istarskih fresaka-Casa degli affreschi istriani" u Draguću utvrđeno je da 
će Župan Istarske županije - Regione Istriana za realizaciju projekta " Rekonstrukcija i 
dogradnja objekta namijenjenog projektu Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi 
istriani u Draguću, imenovati tročlano Povjerenstvo od predstavnika Općine Cerovlje, 
Istarske županije - Regione Istriana i Konzervatorskog odjela u Puli. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Ovim aktom osniva se Povjerenstvo za realizaciju projekta "Rekonstrukcija i dogradnja 
objekta namijenjenog projektu Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani u 
Draguću, a sukladno naprijed navedenoj ugovornoj odredbi. 
 
Za predsjednika Povjerenstva imenuje se Emil Daus, načelnik Općine Cerovlje dok se 
kao članovi Povjerenstva imenuju Eda Griparić, Viša savjetnica za ekonomske poslove 
u Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije - Regione Istriana i Nevenka Šuran 
Marinčić, dipl.ing.arh., zaposlenica Konzervatorskog odjela u Puli. 
 
Povjerenstvo se osniva  s ciljem  praćenja  
a)realizacije  rekonstrukcije i dogradnje objekta (stare školske zgrade) namijenjenog 
projektu "Kuća istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani" u Draguću i 
b)prenamjene objekta za potrebe "Kuće istarskih fresaka - Casa degli affreschi istriani" 
u Draguću. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
   U Proračunu Istarske - Regione Istriana nije potrebno osigurati financijska sredstva 
za provedbu ovog akta.  
 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 


